

ZETHAER THAEK

SANOK



Październik

10/92

ZHR

Przegląd wydarzeń:

HARCERZE

12.09. Rajd na Lisznę z dh Kostką - zajęcia z pionierki
3.10. Opiekunem 4 Gromady Zuchów został dh Tyburczy, drużynowym Antek Banach, opiekunem 1 Drużyny Harcerzy został dh Kostka, drużynowym Łukasz Wilkosz. Nowym zastępowym jest Paweł Smoliński, obok Marcina Lewickiego, a przybocznym Michał Jadczyński.
4.10. Rajd Zastępu Wędrowników przez Orli Kamień na Słonne /Łukasz, Marcin L., Paweł, Michał, Antek/.
1 DH-rzy rozpoczyna szkolenia samarytańskie, pracuje sekcja krótkofalarska, a zuchy zdobywają sprawność lotnika.

HARCERKI

wrzesień - 2 DH-ek odbywała zajęcia z pionierki oraz wzorowo pełniła służbę u Brata Alberta. Z powodu nierzetelności i nie podjęcia służby 4 harcerki zostały karnie skreślone z listy ZHR.
26-27.09. 18 harcerek SZD H-ek oglądały Festiwal Piosenki Wiosny w Stalowej Woli.
październik - służbę charytatywną przejęła 3 DH-ek, w której tak wro pracą, że komendantka udzieliła

pochwały funkcyjnym: drużynowej Annie Banach, przybocznej Małgorzacie Skuzie i zastępowej Agnieszce Wroniak.

W 2 DH-ek spotyka się sekcja samarytańska i teatralna, zaczęło się też zdobywanie sprawności reporterki i redaktorki. Za najbardziej zgrany zastęp /paczka przyjaciółek/ uznała komendantka zastęp "Salacski" /Gosia S., Gosia G., Justyna, Albina, Asia, Krysia/.

6 Gromada Zuchen przysodabia jesiennymi barwami naszą harcówkę

16.10. W Kuzminie 4 instruktorki i 7 wędrowniczek odbyły miłe spotkanie z Naczelniczką Harcerek hm Ewą Brachą- zrobiły z nią "wywiad" i pośpieły.

19.10. Małgorzata Skusa zdobyła trudny stopień pionierki, a Beata Struś została zastępową.

21.10. W "Puchatku" u 5 DH-ek była z wizytą komendantka z grupką harcerek.

OGOLNE

18.09. Spotkanie Kręgu Instruktorskiego.

2.10. Powakacyjny kominek zgromadził kilkadziesiąt małych, większych i dorosłych osób w mundurach, oraz zaprzyjaźnioną oazę z Zahutynia. Były śpiewy, pląsy i konkursy, np. o obozie wędrownym.

3.10. Zjazd Zjednoczeniowy ZHR i ZHF-1918 połączył obie organizacje w ZHR, liczący teraz 20 tys. osób. Utworzone zostaną Chorażwie w Rzeszowie-

24.10. Jada na spotkanie nasi instruktorzy.



5 DH-ek in. Ludwika Wawrzynskiej na Osiedlu Traugutta

We wrześniu 1991 powstał Samodzielny Zastęp "Tęczowa Dziesiątka", który zorganizowałam dla moich młodszych koleżanek z sąsiedstwa. W czerwcu zostałyśmy już drużyną, byłyśmy na biwaku w Strachocinie a kilka z nas na obozie wędrownym. Obecnie mamy 2 zastępy, starszy jest prowadzony przez przyboczną, Renatę Szubę i dąży do zdobycia stopnia ochotniczek, a młodszy z zastępową Beatą Struś będzie zdobywał łatwe sprawności. Spytaliśmy się we środy na sali baletowej klubu "Puchatek". Mamy własną gabletę w której wywiessam rozkazy, pochwały, nagany i informacje bieżące.

W kursie zastępowych pełnię funkcję patrolowej, Renia - higienistki, a uczestniczkami są Beata Struś, Beata Bięga i Ewa Kucharska. Na Przegląd Piosenki Oazowej do Stalowej Weli wyjechała z naszej drużyny 5 harcerek.

Zaczynamy drugi rok pracy z nadzieją, że będzie on owocniejszy, niż poprzedni.

drużynowa 5 DH-ek Anna Sadowska trop.

Saneczanki w Stalowej Weli

26 września wczesnym rankiem grupa harcerek z wawruszka na Dworzec PKS, żegnając treskliwą komendantką. Z trudem wpakowały się do autobusu i zaczęły śpiewać, deszczownie rozstrajając gitary. Dotarły na miejsce wraz z opiekunką, panią Ewą Hajduk. W domku katechetycznym abek ogromnego kościoła spotkały "starych kumpli" i Zethaeroweów ze Stalowej. którzy udeścąpili im harcówkę. Potem nastąpił wyjazd na miasto, w Kórczaga, a po powrocie odkrycie niewinnego trzepaka, który znakomicie nadawał się do małych skoków. Wreszcie nadszedł wieczór i rozpoczęła się XI Festiwal Piosenki Oazowej. Artysci byli wspaniali, występowały zespoły oazowe niemal z całej Polski. Kościół pękał w szwach. Gdy koncert skończył się, młodsze harcarki były już śpiące. Oczywiście nie obyło się bez złoganych przągód i musztry, ale to na szczęście poszły w niepamięć. Następnego dnia po mszy nadszedł czas odjazdu. Harcarki nie zdołały wejść do jednego autobusu. W Rzeszowie jednak znowu wszystkie się spotkały

i zaatakowały pobliskie sklepy, uzupełniając zapasy w żelazkach. Wkrótce nadszedła czerwona limuzyna i zaprała rozwrzeszczaną gromadę do Sanoka. Na miejscu wszyscy pożegnali się tradycyjnym "czuwaj!" i przysnęli do domów.

Agnieszka Wroniak trop.



Wędrowniczki

Ruch wędrowniczy, u skautów "revers", zaczyna się rozwijać w ZHR, o czym świadczy Zlot Wędrowników z końca sierpnia, na którym byli nasi koledzy. Nie chodzi o przemierzanie tras turystycznych, a raczej dróg życiowych, wg celów: praca nad sobą, szukanie swojego miejsca w społeczeństwie i służba. Niełatwe jest zdobyć stopień tropicielki, a my przyjmujemy te harcerki, które zaczęły już zdobywanie pionierki i dla których harcerstwo nie jest przeletnym etapem życia. Chcemy powołać w ramach 2 DH-ek, oprócz działających tam dwóch zastępów 12-13 latek, ścisły zastęp wędrowniczek, do którego niełatwo będzie się dostać. Właściwie już istniejemy od kilku miesięcy. Spotykaliśmy się u dh komendantki, a ostatnie miałyśmy okazję złożyć wizytę Naczelniczce Organizacji Harcerek. Podejmuję się kierowania tym zastępem, /w przyszłości będzie to cała drużyna/ do którego wejdą: M. Skusa pion., A. Sadowska trop., K. Czajkowska trop., R. Szuba trop., K. Mika trop., A. Wroniak trop., A. Kielar trop. Oprócz pełnienia naszych funkcji w drużynach, będziemy pogłębiać ducha, a jak się nam to uda, czy zaczniemy unosić się nad ziemią, zobaczycie sami.

Anna Banach pion.

Zethaerek - miesięcznik sanockich harcerzy ZHR.

Redaguje Młodzieżowy Krąg Instruktorski ZHR.
Adres redakcji: Osiedlowy Dom Kultury "Gagatek"
ul. Błonie, harcówka.

